
Austin Detonator je významným evropským výrobcem iniciačních systémů pro civilní trhací práce – těžbu 
nerostů, surovin a stavbu tunelů. Ředitel firmy Jiří Václavík popsal klíčový impuls změn takto: „Ještě před několika 
lety jsme si všichni mysleli, že naše generace jednoduše dožije s olovnatými rozbuškami, že nás nečeká žádná 
dramatická změna. Opak je pravdou. Změnu jsme nakonec sami iniciovali a aktivně ji uvádíme do života.“

Příběh této společnosti z velmi tradičního odvětví zpracování výbušnin je velkou inspirací pro mnoho firem 
i z jiných oborů. Uvidíte, jak proaktivním přístupem k chemické legislativě EU (REACH, aj.), vývoji elektronické 
rozbušky i konceptu ESG (Environmental, Social and Governance), dokázali zásadně podpořit svoji konkuren-
ceschopnost a udržitelnost podnikání. Řada firem o ESG mluví. V této etapě se seznámíte s výsledky mnohaleté 
práce v oblasti ekologizace produktových řad, i jak se podařilo ovlivnit a nasměrovat strategii celé skupiny 
Austin Powder.

Pro mnohé účastníky bude zajímavé, jaké další projekty zejména z oblasti Leanu, robotizace a digitalizace 
firma realizovala.

HARMONOGRAM

1. den – 23. května 2024 2. den – 24. května 2024

Registrace účastníků v hotelu U Vychopňů
Zahájení, oběd v restauraci U Vychopňů
Přejezd do Austin Detonator
Představení hostitelské firmy a nosných témat 
a bezpečnostní školení
Exkurze do provozů firmy
Závěr prvního dne
Odjezd do hotelu U Vychopňů
Večeře, raut a sdílení zkušeností se zástupci firmy

Zahájení 2. dne v konferenční 
místnosti hotelu U Vychopňů
Prezentace témat znalostní části
Shrnutí
Zpětná vazba a řešení témat účastníků
Společný oběd a ukončení

11
12
13
13

14
17
17
18

30
00
00
30

30
00
30
00

:
:
:
:

:
:
:
:

8

8
12
12
13

00

30
00
30
00

:

:
:
:
:



LÍDŘI 1. ETAPY: O UDRŽITELNOSTI

Jiří Václavík Petr Filák

Roman Vala Jan Stonavský

Vedoucí technologie PYRO v Austin Detonator, kde pracuje od 
roku 2011. Od roku 2018 vede tým technologie. Spolu se svým 
týmem má na starost i procesy zlepšování, neboť věří, že: „Zlep-
šování je nikdy nekončící proces, který platí jak pro pracovní, 
tak i soukromý život.“ Rád cestuje, sportuje a tráví čas v přírodě, 
zejména se svou malou dcerou.

Vsetínskou společnosti Austin Detonator, která je předním pro-
ducentem důlních rozbušek v Evropě a patří k nejvýznamnějším 
světovým výrobcům v oboru, vede jako její ředitel posledních 
šest let. Má bohaté zkušenosti z manažerských pozic společností 
Nippon Kayaku CZ, Indet Safety Systems i GUMOTEX. Rád ces-
tuje a aktivně se věnuje jízdě na horském kole a v zimě lyžování.

Finanční ředitel společnosti Austin Detonator je s firmou spojený 
už od roku 2006. Dnes má na starost ekonomický úsek včetně 
IT a je zodpovědný za digitální transformaci firmy. Jan je známý 
svou vášní pro osobní i profesní rozvoj. Mimo práci se věnuje 
cestování a sportu, zejména triatlonu.

Technický ředitel, prokurista Austin Detonator a hrdý „Austiňák“ 
od roku 2008. Ve firmě začínal jako výzkumný a vývojový 
pracovník specializující se na výbušniny, který se postupně vy-
pracoval až na pozici technického ředitele. Ve své gesci má vývoj 
nových produktů, technologií a investiční projekty zaměřené na 
automatizaci výroby. Aktivně relaxuje sportem, ke kterému vede 
společně se svou manželkou i své 2 děti.

VÝRAZNÉ SLEVY

v případě přihlášky na celou tour, na více etap a pro 
více účastníků z jedné organizace. (Obraťte se na 
garanta programu Ing. Jindřicha Minxe)

ÚČASTNICKÝ POPLATEK

za jednu vybranou etapu: 15.800,– Kč

1. Vstup do tématu
 Úvodní představení firmy – prezentace společnosti
 Název etapy „O UDRŽITELNOSTI“ charakterizuje zásadní 

změnu přístupu k podnikání Austin Detonator

2. Inspirativní část
Pro účastníky máme připravenu zajímavou exkurzi do 
výrobních prostor firmy, kde uvidí výsledky realizovaných 
změn, uplatnění Lean technik v praxi i robotizace 
a dalších opatření ke snížení podílu lidské práce.

3. Znalostní část
 Jak se rodila transformace Austin Detonator:

 Green Deal se nás týká. EU limity 
chemických látek se neustále snižují

 Zákazníci mění své postoje, chtějí zelená řešení
 Budování nové konkurenční výhody
 V roce 2023 je již 70% složí nahrazeno 

ekologickými, v roce 2026 je cíl 100%
 Investice do vývoje – není to zadarmo
 Dovozy do EU a ochrana trhu

 Vliv ESG na formování strategie Austin Detonator:
 Jaké projekty bylo nutné spustit?
 12 strategických projektů v 6 pilířích
 Jak je řídíme?
 Koordinace s mateřskou společností
 ESG korporátní reporting

 Lean a investice do snížení podílu lidské práce:
 Lean akademie 2018 – 2020
 Průřezové vzdělávání, inspirace z venku
 Shop floor management v praxi – od bílých 

tabulí po on-line
 Nejvýznamnější projekty Lean – praktické ukázky
 Robotizace a automatizace

 Austin Detonator a digitalizace:
 Projekt digitální transformace (od 2022)
 Self-assessment a nastavení priorit
 Integrace procesů a štíhlá organizace
 Projekty usnadňování práce
 MS 365 a ambasadoři
 Data a dashboardy
 Success stories

Přihlášku k programu PRO VÝROBA Tour 2024 spolu 
s dalšími podrobnostmi k jednotlivým etapám naleznete 
na www.provyrobatour.cz. Podívejte se zde i na ukázky, 
jak probíhaly etapy minulých devíti ročníků.

PŘIHLÁŠKY, ADMINISTRACE

www.provyrobatour.cz

Michaela Serynová
+420 702 077 607
serynova@i2m.cz

GARANT PROGRAMU

Jindřich Minx
+420 603 885 829
minx@i2m.cz

Adéla Nečasová
+420 721 358 668
kancelar@edunett.cz

KONTAKT

i2M.cz, s.r.o.
Náves Svobody 44/29
779 00 Olomouc

4. Shrnující část
 Příležitosti ke zlepšení – postřehy účastníků
 Transfery zkušeností účastníků a hostitelů
 Účastníci mohou získat inspirativní podněty 

pro řešení vlastních projektů


